Stetinensis, legum stud., iuravit	schmidt, Friedlandensis Megapolitanus, legum stud.	
		2 fl., pro bibl. 8 schl.	
2.	Nov. Johannes Georgius Otto, Gryphiswaldensis, ss. theolog. stud.	9. Dec. Andreas Horn, Rügenanus, ss. theolog. stud., pro inscriptione et testimonio depositionis	5
5		2 fl., pro bibl. 8 schl.	
5.	Nov. Johannes Steinhöfel, Stetinensis, ss. theolog. stud., iuravit	— Johannes Holtfreter, Bardensis P., ss. theolog. stud., pro inscriptione et testimonio depositionis	4 fl., pro bibl. 1 schl.
10		2 fl. ¹⁾ , pro bibl. 8 schl. ¹⁾	
10	sed mox deprecatus est horum nummorum solutionem, extremam paupertatem causatus. Ergo ne studiorum desertorem efficerem redidi quod debebat et remisi	— Carolus Gustavus Friderici, Stetinensis, legum stud., pro inscriptione	10
15		2 fl., pro bibl. 8 schl.	
7.	Nov. Jürgen Plate, nobilis Rngianus	[52] 3. Dec. Johannes Cadovius, Anclamensis, pastor Zickerensis et Hagensis in Munchgut in Rugia	15
20	Dedi secretario quantum ipsi debetur.	2 fl.	
20		Pro bibliotheca 7 Rthl., dedit Odebrechtus studiosus Ungaricum, quod facit 2 Rthl. 24 schl.	20
		9 Rthl. 24 schl.	

De rebus academicis non habeo, quod commemoratu dignum referam in annales, nisi quod me rectore in numerum professorum quinque fuerunt recepti, scilicet 25 dns. doctor Johannes Gerdus Holmiensis, professor medicinae Rostochiensis, in locum beati domini. doctoris Christophori Helwigii, professoris primarii, propositus certis quibusdam conditionibus; deinde dns. mgr. Ehregott Daniel Colberg, moralium et politices professor ordinarius, in locum domini. doctoris Jacobi Balthasaris, ad urbis synticatione promoti, uterque quidem praevia ex privilegio concilii academicici praesentatione; ex iure devoluto autem dns. mgr. Benjamin Potzner, Stetinensis, metaphysicae et logicae professor ordinarius in locum beati licentiati Remlingii; denique ad commendationem facultatis philosophicae dns. mgr. Georgius Christophorus Gebhardi, mathematum professor extraordinarius, et dns. mgr. Georgius 30 Balthasar Maschovius Gryphiswaldensis, metaphysicae professor extraordinarius; 35 omnes quidem ab illustrissimo academie cancellario et gubernatore provinciae generali, dno. comite Nicolao Bielke, vocati. Sed et facultas philosophica quinque candidatis philosophiae, procancellario dno. doctore Conrado Tiburtio Rangone, superintendente generali, decano autem spectabili viro dno. mgr. Christiano Saalbad, poëtices et eloquentiae professore ordinario, gradum magisterii contulit. 40 Statum provinciae Deo dante habemus pacatum, insuetis tamen antea tributis sustentandae militiae tam equestri quam pedestri adhuc oneratum. Pacis mediationem inter Germaniac imperium, Angliam et Belgiam ab una et 445'. Galliam ab altera parte sicut delatam esse sacrae regiae maiestati Suediae regi ac 45 domino nostro clementissimo, cuius rei eventum a Deo pacis autore exspectamus. 45

1) Durchstrichen.

Durat vero bellum istud iam quartum in annum, ex quo id ruptum: anno 1688 adulto autumno in Angliam navigavit et Jacobum II. Angliae etc. regem mutandae religionis et suppositi partus suspicione toti regno invisum de throno deturbavit auspiciis Wilhelmi Auraci, uniti Belgii gubernatoris generalis, generi sui, mox in locum profugi in Galliam soceri dicti Jacobi II in solium evecti, rati et magno in posteritatem memoriam exemplo. Venit iam in obsequium eius post Angliam et Scotiam, demum Hybernia quoque profligatis eiectisque inde Gallorum copiis. Supersunt tamen in Scotia tumultus quidam. Fudit hoc anno ingenti proelio Turcas Ludovicus, marchio Badensis prope Belgradum, quod receperunt anno elapsu 1690 Turcae, 10 Christianorum copiis Nissa atque Esseckum reiectis atque etiamnum tenent. Victoria adeo insignem carmine Gallice scripto celebraverat filia comes de Cöningsmare, quod alia Holnensis foemina latine docta hisce versibus victori commendavit:

Accipe, bellipotens heros, praeconia famae,
Quae tibi cum palmis arctica Musa parat,
Bella canit, bellax Lodvix, tua Suetica bella,
 Illustrum illustris laude virago virum.
Scilicet est aliquid nympharum carmine dici
 Et belli a bellis obtinuisse decus,
Sic palmas palnis, invicti, trophya tropheis
 Concumulasse iuvat. Macte tuis titulis
Sistere, qui felix errantia lumina nosti
 Post lunae solis¹⁾ sistere perge gradum.

pag. 129.

I. N. R. I.

25 [Thol.] Anno 1690 et 1691 decanatum, ordine sic requirente, suscepit Cunradus 25 Tiburtius Rango, ss. theologiae d., a sacra regia maiestate, nulla intercedente faventium commendatione, sine ullo ambitu, nihil tale expectans, postquam academias Dorpatensis theologiac professionem primar. et pro-cancellariatum, approbatis a regia maiestate nationibus deprecatus fuerat, legitime vocatus Pomeraniae Rugiae superintendens generalis 30 post varia vitae sua fata. Ad primum Berolinensis gymnasii rectoratus officium, admodum adhuc invenis, ferme coactus; ad professionem in gymnasii Sedlinensi philosophicam labi- 35 rose invitatus; in qua mrgm. Godofredum Ammonem collegam Helmstadiensem favere syncretismo palam edocitus, causam litigii nou mere philosophicam, nec quæstiones mere scholasticas, sed vere theologicam esse, maxime reverendarum facultatum doctorumque 40 responsis, quæ nunc in publico versantur, probavit, et exitus, cum dictus Ammonius ad 35 suos rediret Brunswigios, postquam maxime reverendus d. Michaelis beatæ memorie eum publicis scriptis errorum syncretisticorum convicisset illeque apud maxime rever. facultatem theologicam academias huius nuncium hypothesis (inter quas negata Christi hominis omnipraesentia) sed simulato misisset, docuit. Ne duriora innocens pateretur, ecclesia Se- 45 denensis cum vocabat templo Jacobao adhaerentem coctui diaconum. Post obsidionem gravissimam restitutamque regiae maiestati Pomeraniam, pastoratum Nicolaitanum adiit legitime 40 vocatus. Quid in illa statione controversiarum, iuxta cum plurimum rev. dñis. mrgro. Fr. Cramero b. m. et nunc ss. theol. d. Friderico Fabricio, ac b. dno. antecessore fuerit, mallet aeternum sepultum, suscitatum tamen legit in tabulis huius facultatis publicis scriptura 45 privata statutisque parum congrua, quamvis minima illorum pars recensita sit, quæ in con- 50 troversiam venerunt. Cum vero res haec coram tribunali regio Wismariensi summo longa alter gesta, actores nullorum errorum nedum atrocissimorum illorum, quod sciant, accusati, multo minus convicti; aliud praeterea testentur publica illorum scripta, acta item coram tribunali, theologorum quoque systemata et iudicia, quorum non pauci, ipse quoque b. domi- 55 nus antecessor, per latus allorum condemnantur, communi nomine de iniuris protestatur et 50 ad ista omnia, coactus quidem, ne crudelis videatur, famam et orthodoxiae, de qua gloriarī vitium non est, honorem negligens, provocat. Caetera Deo regiaeque maiestati comilitens et temporis. Interim legantur haec, donec regia maiestas allud decreverit. De caetero hisce

1) Der Cod. sugḡt hincj̄ bei lunae = Turcae, bei solis = Galli.

quid actum sit annis sine offensione cuiusquam, externa quoque negligens politica, quorum relatione mutila vel falsa decipimur, paucis ita consignat.

Responsa hisce annis data sunt sequentia:

pag. 130.

1. Administratori apud Sedinenses Mariano in puncto violationis diei Domini per iti-

5

nera ad nundinas, die 5. Februarii 1690.

2. In vicinia Stolpae, Pomeran, orientalis, fanatici perfectistae et separatistae cum

5

Mennonitis Gedanensis conspirantes protrahebantur in lucem. Desiderabatur a facultate nostra responsum, quod datum, sed in terminis generalibus, improbans illorum hominum dogmata. Speciale propter plurima decani itinera impedimentaque alia dari non poterat;

10 et coram consistorio Stargardensi ventilata causa tandem Zeilius, id primi illius nomen erat, condemnatus est; gliscente interim sub cineribus dolosis igne periculoso, die 6. Martii 1690.

3. Hamburgense ministerium, cum se chiliastis et Böhmo elusione asseclis opponeret, indeque ipsi controversia moveretur, responsum impetravit die ... Aprilis 1690.

4. Responsum petit ecclesiae Amstelodamensis pars exinanita in puncto exclusionis

15 ab electione verbi ministrorum et provisorum, impetravitque die 5. Julii 1690. 15

5. In eadem causa secundum datum die 22. Aug. 1691.

6. Tertium die 30. Decembr. 1691.

7. Illustriss. comes gubernator Pomeran. et regimen illustre de successore beati dni.

d. Kandsdorffii idoneo solliciti, tallum commendationem petierunt, quae data 8. Nov. 1691.

20 8. D. Hector Gothofr. Masius, professor Hafniensis, in causa cum Becmanno responsum ad quaestionem 3. impetravit die 22. Decembr. 1691. 20

Promotio licentiati theologiae.

Dns. Christophorus Barfeknecht, Gryphibergensis ad Regam, pastor primarius ecclesiae et synodi Cöslinenensis, in principatu Camminensi praepositus et lycei ibidem inspector, habita[!] 25 circa vocationem primo falso lectionibus cursoris, disputatione vero de quaestionibus aliquot 25 circa vocationem verbi ministrorum, die 26. Martii 1691 ss. theolog. licentiatus renunciatus est. In promotione 7 philosophiae magistrorum procancellariatum gessit decanus anno 1691 die

.....

30 Decanatum transtulit, ordine sic requirente, in dnm. collegam honoratissimum pluri- aucto actisque facultatis iuxta designationem sive inventarium manu propria conscriptum, restitutis superintendentiae iuxta sacre reg. mai. et illustrissimi regiminis mandatum, actis eo spectantibus in cista facultatis pancia annis asservatis, anno 1692 die 14. Jan.

Soli Deo Gloria.

35 [Jur.] Tertius decanus d. Alexandri Caroccii anno 1690.

pag. 215.

Dedit responsa tullique sententias in universum quinquaginta,

VIII. Id. Nov. gradum licentiatus dno. Philippo Jacobo Meurerio Hamburgensi. Praelegit es publice ad l. 32 de rebus creditis^{a)} et disputavit de investigando definiendoque statu causae forensis.

40 Hoc anno concilium academicum elegit medicinae professorem dnm. Gerdesium, Hol- 40 mia Suecum, professorem medicum Rostochensem, in locum beate defuncti dni. d. Christo- phori Helwigii, qui cum esset ab omni eruditione et doctrina maiorumque suorum experientia instructus medicus felicissimus, sed infra quinquagesimum aetatis annum e vita eruptus, postquam cathedrae medicac ultra vicennium praefuerat, nibi ab prima iuventute coniunctissimus, omnibus ingens sui desiderium reliquit; moralium professorem ordinarium dnm. 45 mgrm. Ehregott Danielem Colbergium, hactenus moralium professorem extraordinarium. Uterque autem literas vocationis ab illustrissimo academiae dno. cancellario adhuc expectat.

Professores [wie vorher]. Soli Deo gloria!

1691.

50 Quod felix faustumque Deus esse iubeat!

f. 446.

Anno 1691, die 22. Decembbris introductus et proclamatus est secundum rector academie Gryphiswaldensis Matthaeus Clemasius, doctor, professor, medicus ordinarius et civitatis physiens, sub eius regimine in civium academicorum numerum recepti sunt sequentes:

^{a)} D (12, 1) über C (4, 1).

16. Febr. 1692 Adam Christian Thesendorff, Lippehna- Neomarchicus, iuravit,		13. Maii Eberhardus Gijßer, Wolgasto - Pomeranus, iuravit	
consul Demminensis	1 Rthl., ad bibl. S L. schl.)	24. Maii Christianus Hiusche, Hamburgensis, iuravit	5
5 24. Febr. Augustinus Melchior Alberti, Stralsundensis, pro inscriptione et depositione ex intercessione domini parentis non iur., vix enim 18. annum egressus; pastor Gusto- viensis	2 Rthl., ad bibl. S schl.	— Gottfried Schulp, Hamburgensis, iuravit, pro inscriptione et depositione	2 Rthl., ad bibl. S schl.
10 10. Mart. Joachimus Cellius, Treptoviensis, iuravit, pro inscriptione et depositione	2 Rthl., ad bibl. S schl.	27. Maii Johannes Rauch, Rügenanus	10
15 15. Mart. Johann Georgius Walther, Megapolitanus, iuravit	2 Rthl., ad bibl. S schl.	1. Jun. Adamus Gaße, Gardelegiensis Palaeo-Mar- chicus, iuravit	
20 20. Mart. Jacobus Crüger, Gryphiswaldensis, iur.. pastor Hanshagenis	2 Rthl., ad bibl. S schl.	— Henricus Rademir, Ham- burgensis, iuravit	15
25 13. Apr. Christianus Golden- stedt, Rügenanus, iuravit	2 Rthl., ad bibl. S schl.	9. Jun. David Runeke, Pla- toviensis P., iuravit, pro depositione et inscrip- tionem	f. 417.
30 14. Apr. Nicolaus von Schwartz, Stralsundensis P., asses- sor dicasterii	2 Rthl., ad bibl. S schl.	9. Jul. Johannes Fridericus Rosteke, Rügenanus, iur.	2 Rthl., ad bibl. S L. schl.
35 14. Apr. Christianus Schwartz, Stralsundensis P., offi- cialis miles	2 Rthl., ad bibl. S schl.	11. Jul. Petrus Gerike, Stetin- ensis P., iuravit	0
40 1. 416'. 24. Apr. Christophorus Theophilus a Fraencking, Lauterbacho-Francus, iuravit, Sprachmeister	2 Rthl., ad bibl. S L. schl.	19. Jul. Christianus Schmidt, Anclamensis P., iuravit, pro depositione et inscrip- tionem	2 Rthl., ad bibl. S L. schl.
45 30. Apr. Friederich Ramsay, Fridlando-Meckelburgicus, iuravit, pro deposi- tione et inscriptione	2 Rthl., ad bibl. S L. schl.	15. Aug. Balthasar Augustus Dütterhaupt, Soldino- Neomarchicus, iuravit	30
40 — Joh. Friedericius Müller, Ederslebio - Thuringus, iuravit	2 Rthl., ad bibl. S L. schl.	23. Sept. Daniel Wolf, Wit- stoehiensis Marchicus, iuravit	
45 10. Maii Johannes Albertus Voigt, Gryphiswaldensis P., iuravit	0	— Johannes Andreas Hering, Wolkevizensis P., iuravit, pro deposi- tione	4 m.
		14. Oct. Nicolaus Engelholm, Seanus, iuravit	40
		17. Oct. Michael Levin Poland, Kittendorff - Mecklen- burgensis, iuravit	
		18. Oct. Casparus Schlicht- krull, Gryphiswaldensis	45